
TERESINA - PI

4

Quarta-feira, 02 de abril de 2008 - Nº 61

SONALI MARIA PAULO DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Gerente de Finanças,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a
partir de 01 de Abril de 2008.

LÚCIA MARIA MENEZES DE BRITO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Administração de Recursos de Informática, símbolo DAS-2, da Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LORENNA MARIA FIGUEIREDO DA SILVA SOUSA RODRIGUES, para exercer o
Cargo em Comissão, de Gerente de Finanças, símbolo DAS-3, da Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

SONALI MARIA PAULO DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Administração de Recursos de Informática, símbolo DAS-2, da Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETO DE 25 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOÃO EUDES DE ALMEIDA CASTRO, do Cargo em Comissão, de Coordenador
Regional de São Raimundo Nonato, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 25 de Março de 2008.

DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2008

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO JOSÉ ALVES, do Cargo em Comissão, de Coordenador Regional de Floriano,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

DECRETO DE 02 DE ABRIL DE 2008

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ILBERTO PEREIRA DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Logística,
Articulação e Acompanhamento Técnico-Científico, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 02 de Abril de 2008.

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EURIDES LEITE MONTEIRO ALVES DE ANDRADE, do Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Hospitalar III, símbolo DAS-3, do Hospital Areolino de Abreu de
Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Abril de 2008.

DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO NONATO LEANDRO DE ASSIS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Regional de São Raimundo Nonato, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

DECRETOS DE 02 DE ABRIL DE 2008

ALCIDES BARBOSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Logística, Articulação e Acompanhamento Técnico-Científico, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Abril de 2008.

ELMARENE MONTEIRO ALVES DE ANDRADE, para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade Hospitalar III, símbolo DAS-3, do Hospital Areolino de Abreu
de Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Abril de 2008.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EURIDICE PEREIRA GALVÃO DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a
partir de 01 de Abril de 2008.

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FABIANA DO NASCIMENTO SILVA, do Cargo em Comissão, de Coordenador
Administrativo-Financeiro do PPCSA, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

FRANCISCO ALEXANDRE FERREIRA, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos
a partir de 01 de Abril de 2008.

JURACILDES DE ARAÚJO BARBOSA AIRES, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a
partir de 01 de Abril de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do art. 34, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA VALCIRENE PESSOA DO NASCIMENTO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Desenvolvimento Rural,
com efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

FRANCISCO ALEXANDRE FERREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Administrativo-Financeiro do PPCSA, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

GENIVAL ARAÚJO DO NASCIMENTO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

MARIA EDINALVA COSTA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a
partir de 01 de Abril de 2008.

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETO DE 31 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SIMONE PEREIRA DE FARIAS ARAÚJO, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Empreendedorismo, símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo,
com efeitos a partir de 31 de Março de 2008.

DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2008

TIBÉRIO CÉSAR DOS SANTOS MOREIRA, do Cargo em Comissão, de Coordenador
das Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-2, do Posto do SINE de Piripiri, da Secretaria
do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

RAIMUNDO NONATO LEANDRO DE ASSIS, do Cargo em Comissão, de Coordenador
Técnico de Núcleos Profissionalizantes, símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

DECRETO DE 31 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUÍS OLIVEIRA DE ARAÚJO FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Empreendedorismo, símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo, com efeitos a partir de 31 de Março de 2008.

DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2008

LUIZA AMÉLIA FREITAS OLIVEIRA MOREIRA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador das Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-2, do Posto
do SINE de Piripiri, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos
a partir de 01 de Abril de 2008.

EDILSON DA COSTA ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Renda – Programa PROPIGER, símbolo DAS-2, do PROPIGER
de Campo Maior, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos
a partir de 01 de Abril de 2008.

EDUARDO FELIPE DE LIMA MELO SAMPAIO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador Técnico de Núcleos Profissionalizantes, símbolo DAS-2, da Secretaria
do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

OF.  570  a 582


